



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2022 года

№ 627-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие системы образования Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, пункте 18:

- цифры "300 789 563 158,94" заменить цифрами "300 809 563 158,94";
- цифры "27 921 040 114,68" заменить цифрами "27 941 040 114,68";
- цифры "273 014 090 717,36" заменить цифрами "273 034 090 717,36";
- цифры "24 943 858 059,68" заменить цифрами "24 963 858 059,68";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, пункте 25 приложения № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- цифры "284 624 630 604,99" заменить цифрами "284 644 630 604,99";
- цифры "26 549 875 223,26" заменить цифрами "26 569 875 223,26";
- цифры "257 034 794 833,39" заменить цифрами "257 054 794 833,39";
- цифры "23 587 682 268,26" заменить цифрами "23 607 682 268,26";

3) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в государственную программу Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "3 483 350 321,61" заменить цифрами "3 485 350 321,61";

- цифры "1 819 798 164,23" заменить цифрами "1 817 798 164,23";
- цифры "1 151 010 521,61" заменить цифрами "1 153 010 521,61";
- цифры "1 713 192 279,12" заменить цифрами "1 711 192 279,12";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

- цифры "1 291 921 413,05" заменить цифрами "1 293 921 413,05";
- цифры "1 818 378 164,23" заменить цифрами "1 816 378 164,23";
- цифры "653 221 413,05" заменить цифрами "655 221 413,05";
- цифры "1 711 772 279,12" заменить цифрами "1 709 772 279,12";

3) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в государственную программу Омской области "Развитие здравоохранения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "615 076 545 719,90" заменить цифрами "615 058 016 941,20";
- цифры "53 125 964 022,52" заменить цифрами "53 123 964 022,52";
- цифры "73 973 789 123,27" заменить цифрами "73 957 260 344,57";
- цифры "226 151 532 210,31" заменить цифрами "226 133 003 431,61";
- цифры "19 110 028 522,52" заменить цифрами "19 108 028 522,52";
- цифры "29 800 049 492,27" заменить цифрами "29 783 520 713,57";

2) в разделе 6:

- цифры "615 076 545 719,90" заменить цифрами "615 058 016 941,20";
- цифры "53 125 964 022,52" заменить цифрами "53 123 964 022,52";
- цифры "73 973 789 123,27" заменить цифрами "73 957 260 344,57";
- цифры "55 954 864 089,97" заменить цифрами "55 936 335 311,27";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "55 954 864 089,97" заменить цифрами "55 936 335 311,27";

цифры "3 499 208 044,03" заменить цифрами "3 480 679 265,33";  
цифры "16 233 838 965,96" заменить цифрами "16 215 310 187,27";  
цифры "1 914 257 444,03" заменить цифрами "1 895 728 665,33";

- в пункте 8 раздела 6:

в абзаце третьем цифры "14 059 053,89" заменить цифрами "27 106 636,00";

в абзацах четвертом – шестом, десятом – восемнадцатом, двадцатом – двадцать третьем цифры "17 904 020,97" заменить цифрами "14 762 047,80";

в абзаце девятнадцатом цифры "38 500 000,00" заменить цифрами "34 600 000,00";

в абзаце тридцать первом цифры "30 582 623,37" заменить цифрами "38 000 000,00";

в абзаце тридцать третьем цифры "43 865 705,53" заменить цифрами "40 905 611,11";

в абзаце тридцать седьмом цифры "69 108 880,88" заменить цифрами "90 388 781,75";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации":

- цифры "4 334 304 965,72" заменить цифрами "4 350 833 744,42";
- цифры "7 789 474 259,29" заменить цифрами "7 772 945 480,59";
- цифры "3 433 890 965,72" заменить цифрами "3 450 419 744,42";
- цифры "6 669 265 340,29" заменить цифрами "6 652 736 561,59".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков















7) строку 2.7.2.6 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Program, Sub-program, Measure, Indicator, etc. Row 2.7.2.6 details the 'Министерство культуры' program.

8) строку 2.7.2.20 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Program, Sub-program, Measure, Indicator, etc. Row 2.7.2.20 details the 'Министерство культуры' program.

9) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 1 with 20 columns.

2. В разделе "День авиарегуляры" "Совершенствование оказания специализированной, медицинской помощи, включая высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, машинной эвакуации"

1) строку 6 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Program, Sub-program, Measure, Indicator, etc. Row 6 details the 'Министерство здравоохранения' program.

2) строку 6.3 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Program, Sub-program, Measure, Indicator, etc. Row 6.3 details the 'Министерство здравоохранения' program.

3) строку 6.3.4 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Program, Sub-program, Measure, Indicator, etc. Row 6.3.4 details the 'Министерство здравоохранения' program.

4) строку "Итого по подпрограмме 2" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 2 with 20 columns.

3. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Summary table for the entire program with 20 columns.